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Stadt Aichtal Datum 06.03.2023 
Landkreis Esslingen Az.: 572.37 
 Bearbeiter: Katja Scherr 

Sitzungsvorlage Nr.: 2023/040  
 

 

Verwaltungsausschuss  Vorberatung öffentlich 15.03.2023 

Gemeinderat  Entscheidung öffentlich 29.03.2023 
 

 
Thema: Änderung der Eintrittsgebühren für das Hallenbad Aichtal-Neuenhaus 
Satzungsbeschluss 
 
Referent:  
 
Beschlussantrag: 
 
Der Gemeinderat beschließt die Erhöhung der Eintrittspreise für das Hallenbad Aich-
tal-Neuenhaus wie in der Anlage aufgeführt.  
 
Kurze Zusammenfassung des Sachverhalts: 
 
Die Eintrittspreise für das Hallenbad Aichtal-Neuenhaus sollen erhöht werden. 
 
Sachverhalt:   
 
Die Eintrittspreise für das Hallenbad in Aichtal-Neuenhaus wurden das letzte Mal zum 
1. Januar 2012 erhöht.  Auf Grund der in den letzten elf Jahren enorm gestiegenen 
Energie- und Personalkosten und zur Reduzierung des daraus resultierenden Ab-
mangels schlägt die Verwaltung daher dringend vor, die Eintrittspreise zu erhöhen.  
 
So soll der Eintrittspreis für einen Erwachsenen von 3,50 Euro auf 4,50 Euro steigen. 
Kinder ab 4 Jahre und Jugendliche bis 18 Jahre zahlen dann einen Eintrittspreis von 
2,50 Euro (bisher 1,90 Euro). Neu hinzukommen soll die Personengruppe der Schüler, 
Auszubildenden, Studenten sowie jungen Menschen welche ein freiwilliges soziale 
Jahr oder ein Bundesfreiwilligenjahr absolvieren und Schwerbehinderte ab 50 %. Die-
se haben nach Vorlage eines gültigen Ausweises eine sogenannte ermäßigte Gebühr 
von 3,50 Euro zu entrichten (bisher 1,90 Euro - wie Kinder/Jugendliche). Ebenfalls 
zum ermäßigten Personenkreis gehören Begleitpersonen für Menschen mit Behinde-
rung. 
 
Die Preise für die Jahreskarten sollen nach Verwaltungsvorschlag ebenfalls erhöht 
werden. Karten für Erwachsene kosten dann 150 Euro (bisher 99 Euro). Die Jahres-
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karte für Kinder und Jugendliche erhöht sich von 50 Euro auf 80 Euro und für den er-
mäßigten Personenkreis von 50 Euro auf 115 Euro.  
 
Punktekarten erhöhen sich bei 20 Punkten auf 38 Euro (bisher 32 Euro), bei 30 Punk-
ten auf 56 Euro (bisher 44 Euro) und bei 100 Punkten auf 180 Euro (bisher 130 Euro). 
Neu hinzu kommt eine 10 Punkte-Karte für 20 Euro.  
 
Zudem soll es gesonderte Punktekarten für den ermäßigten Personenkreis geben. Die 
Preise dafür staffeln sich wie folgt:  
 
100 Punkte                           135 €             
30 Punkte                             42 €           
20 Punkte                             28,50 €     
10 Punkte                             15 €          
 
Pro Eintritt werden bei Erwachsenen und beim ermäßigten Personenkreis jeweils 2 
Punkte entwertet. Bei Kindern und Jugendlichen 1 Punkt.                    
 
Ergänzend soll die pauschale Gebühr für auswärtige Schulen je Schulstunde von 50 
Euro auf 65 Euro erhöht werden. Diese Erhöhung orientiert sich an der prozentualen 
Steigerung der Eintrittspreise von Kindern und Jugendliche.  
 
Die Zahlen für den jährlichen Abmangel und die Verkaufszahlen werden in der Sitzung 
als Tischvorlage nachgereicht.  
 
Alternativer Beschlussantrag: 
 
Die Eintrittspreise für das Hallenbad in Aichtal-Neuenhaus werden nicht erhöht. 
 
 
 
Satzung über die Hallenbadpreise - Stand 2023   
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